[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	ЧЕЧКЕН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

       СОВЕТ ПРОФИЛАКТИКИН
ПУХАВЕН
ПРОТОКОЛĔ

июлен  04-мĕшĕ  2019ç  №05
аслă Чурачăк ялě

	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ ЧИЧКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

«04» июля  2019г.  №05
село Чурачики

Председатель заседания - Лукиянов Ю.Г.

Секретарь                        -  Хамидуллова Г.Р.

 Присутствовали: члены Совета профилактики:

1.Григорьева Людмила Витальевна- специалист сельского поселения;

2.Шуряшкина Елена Васильевна – заведующая  Чурачикского СДК;

3.Шарафутдинов Ремис Минхалимович-  председатель СХПК «ТРУД»;

4.Лукиянов Сергей Александрович-директор МБОУ «Чурачикская СОШ»;

5.Гибатдинова Алсу Газимшовна- директор МБОУ «Чичканская ООШ»;

6.Григорьев Иван Владимирович-староста села Чурачики;

7.Садыков Рафик Салимханович -староста деревни Чичканы;

8.Шуряшкин Сергей Васильевич-член Совета профилактики.
Приглашенные:

1.Фахертдинов М.М, житель дер. Чичканы.
                                П О В Е С Т К А    Д Н Я:

1. Утверждение плана работы Совета профилактики по профилактике

правонарушений и преступлений Чичканского сельского поселения

на 3 квартал 2019 год;
2. О состоянии работы по предупреждению преступлений против жизни и здоровья граждан, а также совершаемых в общественных местах и в состоянии алкогольного опьянения;

3. О работе по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений среди несовершеннолетних;
4. О мерах, принимаемых по предупреждению и снижению количества пожаров на территории сельского поселения;
5. Обследование условия жизни, быта неблагополучных семей с проведением профилактических бесед о важности надлежащего исполнения обязанностей по воспитанию.

6. Воспитательная работа в отношении Фахертдинова М.М.
  I. СЛУШАЛИ: По первому вопросу выступила Хамидуллова Г.Р..- ответственный специалист Чичканского сельского поселения.

      Она ознакомила с планом работы Совета профилактики по профилактике правонарушений и преступлений Чичканского сельского поселения на 3квартал 2019года.

       РЕШИЛИ: Утвердить план работы Совета профилактики по профилактике правонарушений и преступлений Чичканского сельского поселения на 3 квартал  2019года.

II. СЛУШАЛИ: По второму вопросу выступил Лукиянов Юрий Геннадиевич - глава Чичканского сельского поселения.

   Он ознакомил членов Совета профилактики о состоянии общественного порядка на территории Чичканского сельского поселения. Предложил усилить охрану общественного порядка и общественную безопасность, привлечь к этому делу местных жителей. Выявлять лиц, ведущих антиобщественный паразитический образ жизни.

       РЕШИЛИ: не прекращать рейды комиссии Совета профилактики в общественные места, места, где постоянно собираются несовершеннолетние, сельские дома культуры. Оказывать помощь лицам, попавшимся в трудную жизненную ситуацию. Помочь трудоустроится или устроится на учебу, проводить с ними воспитательную работу.
III. СЛУШАЛИ: По третьему вопросу выступил Лукиянов Юрий Геннадиевич- глава Чичканского сельского поселения.

Он ознакомил присутствующих о работе Совета профилактики по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений среди несовершеннолетних. Также отметил, что в настоящее время среди несовершеннолетних правонарушений не было и постараемся, чтобы и впредь в сельском поселении не было место безнадзорности, беспризорности и правонарушению среди жителей.
        РЕШИЛИ: Единогласно согласились с Юрием Геннадиевичем и решили приложить все усилия и знания в этой сфере, чтобы предотвратить правонарушения, беспризорность, безнадзорность  среди несовершеннолетних.
IV. СЛУШАЛИ: По четвертому вопросу выступил Лукиянов Юрий Геннадиевич- глава Чичканского сельского поселения.

    Юрий Геннадиевич остановился на вопросе о мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Чичканского сельского поселения. Просил всех членов Совета профилактики быть по внимательнее и контролировать ход работы ночного дозора в деревне Чичканы и селе Чурачики. Противопожарные емкости  должны быть всегда наполнены водой.
       РЕШИЛИ: Принять все меры по обеспечению пожарной безопасности, контролировать продвижение и исполнение ночного дозора жителями Чичканского сельского поселения. Проверять и наполнять противопожарные емкости.
V. СЛУШАЛИ: По пятому вопросу выступила Хамидуллова Г.Р.- ответственный специалист Чичканского сельского поселения.

     Она напомнила, что неблагополучных семей в деревне Чичканы не имеются, а в селе Чурачики на учете состоят две неблагополучные семьи: семьи Новиковой Людмилы Юрьевны и Лукияновой Татьяны Анатольевны.

Она ознакомила актами обследования материально-бытовых условий жизни неблагополучных семей.

     ВЫСТУПИЛ: Садыков Рафик Салимханович- староста деревни Чичканы .

     Рафик Салимханович известил о том, что в д. Чичканы на контроле стояла семья Мухутдиновых из. Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения, которые проживают у Мирзетзянова Эмира. В настоящее время семью можно считать благополучной, так как все работают и живут нормально без конфликтов.
   РЕШИЛИ: Ежеквартально обследовать условия жизни, быта неблагополучных семей с проведением профилактических бесед о важности надлежащего исполнения обязанностей по воспитанию, содержанию, обучению детей.
VI.СЛУШАЛИ: По шестому вопросу выступил Лукиянов Юрий Геннадиевич- глава Чичканского сельского поселения.
    Юрий Геннадиевич вел воспитательную, профилактическую беседу для семейного  дебошира деревни Чичканы Фахертдинова М.М., осужденного по ст.73 ч.2 и ст.158 ч.2 УПК РФ.

   РЕШИЛИ: В дальнейшем контролировать поведение Фахертдинова М.М.
Председатель заседания:                                                           Лукиянов Ю.Г.
Секретарь:                                                                                   Хамидуллова Г. Р.
                                                УТВЕРЖДАЮ»

                                                                             Глава Чичканского сельского поселения

                                                                             Комсомольского района  ЧР, председатель

                                                                             Комиссии Совета профилактики

                                                                              ______________________   Ю.Г.Лукиянов

                                                                             «_04_» июля  2019 г.

П Л А Н

работы Комиссии Совета профилактики, по профилактике правонарушений и преступлений Чичканского сельского поселения

Комсомольского района Чувашской Республики

на 3 квартал 2019 год.

	№№
	Наименование мероприятий
	Срок

испол-

нения
	Ответственные

	1.

2.

1.

2.

3.

	I. Рассмотреть на заседаниях Комиссии следующие основные вопросы :

О работе по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений среди несовершеннолетних.

О мерах, принимаемых по предупреждению и снижению количества пожаров на территории сельского поселения

II. Содействие деятельности Совета профилактики  Чичканского сельского поселения :

Представление нормативных документов по профилактике правонарушений

Участие члена Комиссии на сходах граждан, собраниях, рейдах

Анализ состояния работы по профилактике правонарушений сельского поселения

III. Делопроизводство :

Предоставление информации о работе Комиссии в вышестоящие организации, прокуратуру района.
	3 квартал

3 квартал

постоянно

постоянно

ежеквар-тально

постоянно

	Участковый УП МО МВД РФ «Комсомольский»

Глава поселения, участковый УП МО МВД РФ «Комсомольский»,

председатель СХПК «Труд», члены Комиссии

Секретарь Комиссии

Члены Комиссии

Глава поселения, участковый УП МО МВД РФ «Комсомольский», члены Комиссии

Секретарь Комиссии

Секретарь Комиссии                                                        Г.Р. Хамидуллова